

KULTUREN I UNGDOMSVANDPOLOAFDELINGEN

I ungdomsafdelingen ønsker vi en god forældrekultur, hvor vi hjælper hinanden, og alle løfter den opgave, som de kan overskue. Det kan være alt fra at være heppekor til turneringer til at være aktivitetskoordinator på dit barns hold. Alle frivillige kræfter gør en forskel.

Når vi er ude til turneringer, er der ofte lange pauser mellem kampene. Dette er en perfekt mulighed for at lære de andre forældre at kende og få skabt et fællesskab omkring det at være engageret og frivillig i vandpoloafdelingen. Derudover kommer I som frivillige ud og oplever, hvilken fantastisk sport jeres børn går til, og vil begynde at forstå spillet bedre, jo flere kampe I ser.

Derudover ville det være super fedt, hvis man kan se på både trænere, spillere og forældre, at vi er en del af den samme klub. Derfor kan vi stærkt anbefale (men det er slet ikke et krav), at forældre selv køber en HSK T-shirt [LINK](#).

Frivilligheden i HSK vandpolo er stadig i en opstartsfasen og vi lærer derfor allesammen sammen undervejs. Frivillighed er stadig ved sin fødsel, så jo flere ting du er frivillig til, desto mere kan du påvirke kulturen omkring det at være frivillig og det fællesskab, der er omkring frivilligheden.

BESKRIVELSE AF DIVERSE FRIVILLIG-OPGAVER

Her kan du læse om de frivilligopgaver, vi har i ungdomsvandpoloafdelingen. Nogle af opgaverne har en mere detaljeret beskrivelse (tryk på link).

Når man tilmelder sig frivilligopgaver, som er uafhængige af specielle turneringer, f.eks. tovholder og forskellige koordinatoropgaver, tilmelder man sig som udgangspunkt for hele sæsonen (i oversigten markeret med kursiv). Tidsforbruget er et skøn. Vi har ikke opdelt opgaverne således før, så hvis en frivillig oplever, at de løfter en større opgave end forventet, må de altid skrive til trænerne, så vi finder vi en løsning.

FRIVILLIGOPGAVE	BESKRIVELSE	HVOR MANGE / ANTAL PERSONER	TIDSFORBRUG	HVOR	TILMELDING
TILSKUERROLLEN	Som tilskuer er din hovedopgave at heppe på børnene, når de spiller. Men i vandpoloafdelingen <i>hjælper vi hinanden og som tilskuer må man også gerne give en hånd</i> . Det er altid fedt, hvis man spørger "kan jeg hjælpe med noget?"	Alle som har lyst og tid.	Det tilskueren selv ønsker	Den svømmehal holdet spiller i	Nej
TOVHOLDER	Tovholderens opgave er at finde og koordinere en eller to holdledere på sit barns hold til hver turnering, også selvom ens eget barn ikke kan deltage ved turneringen.	1 fra hvert hold	2 timer for hver turnering (4 om året)	Hjemme foran computeren	Ja til siri.vandpolo@gmail.com
AKTIVITETSKOORDINATOR	Aktivitetskoordinatorer til hvert vandpolohold står for at arrangere sociale arrangementer for holdet i løbet af sæsonen, samt en træningslejr i påsken sammen med de andre aktivitetskoordinatorer.	2 fra hvert hold	4 timer til socialt arrangement + 3 timer om måneden i 4 måneder (12 timer i alt) på træningslejr	Hjemme foran computeren og evt. til et enkelt møde med de andre aktivitetskoordinatorer .	Ja til siri.vandpolo@gmail.com

KØRSELSKOORDINATOR	Kørselskoordinatoren står for at planlægge kørsel til turneringer og træningskampe.	1 fra hvert hold	2 timer for hver turnering	Hjemme foran computeren	
HOLDLEDER	Holdlederens rolle er at hjælpe trænerne ved turneringer. Dette indebærer også opsyn med børnene i pauser og efter turneringen, indtil de bliver afhentet.	2 til U11 og 1 til U13, U15 og U17	<i>Typisk 2 dage i svømmehallen + 1 times forberedelse.</i>	I turneringssvømmehallen	Ja til tovholderen for det pågældende hold.
CHAUFFØR	Chaufførens fornemmeste opgave er at køre spillerne til kampe og at holde kontakt med kørselskoordinatoren.	Afhænger af antallet af spillere	Afhænger af sted	I bilen	Ja til kørselskoordinatoren for det pågældende hold.
KOMMUNIKATIONSANSVARLIG	Som kommunikationsansvarlig står man for at formidle de gode historier om, hvad der sker i ungdomsafdelingen i vandpolo. Den kommunikationsansvarlige får adgang til HSK hjemmesiden, så man kan lægge nyheder op på hjemmesiden, som f.eks. trænere eller holdledere sender til dem.	1	1 time om måneden	Hjemme foran computeren	Ja til siri.vandpolo@gmail.com
UDVALGSMEDLEM	Som udvalgsmedlem sidder du med i Vandpoloudvalget og taler ungdomsafdelingens sag. Vandpoloudvalget er for alle vandpolohold i HSK og dækker	1	2 timer hver tredje måned	Mødelokale i København	Ja til siri.vandpolo@gmail.com



	således også voksenhold. Det er på udvalgmøder, de vigtige beslutninger tages; hvem skal være trænere, hvem skal have vandtid og hvad vi skal bruge penge på.				
MATERIALEANSVARLIG	Materielansvarlig sørger for at have overblik over materiel i de forskellige haller.	1	3 timer hvert halve år. Kan udføres når som helst.	I diverse svømmehaller (Nørre Allé, Hillerødgade, Frederiksberg og (Bellahøj).	Ja til siri.vandpolo@gmail.com

Hovedstadens
Svømmeklub

